contratar, para que presenten sus ofertas técnicas y económicas para la ejecución de la "Calificadora de 
Riesgos para que realice la calificación de riesgos de la emisión de obligaciones (bonos verdes) del Banco 
de Desarrollo del Ecuador”. 

El valor del presupuesto referencial es de hasta USD $ 22.500,00 (veinte y dos mil quinientos con 00/100 
Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), más IVA, y el plazo para la ejecución del contrato es por 
el periodo de 1.140 días contados a partir del día siguiente de la suscripción del contrato de acuerdo al 
siguiente detalle: 

Producto entregado

[...]

colocación, cambios regulatorios, falta de demanda por parte de inversionistas u otros factores que afecten 
la viabilidad o conveniencia de la emisión. 

1.3. MONTO DEL SERVICIO 

El valor del presupuesto referencial para la contratación es de USD 22.500,00 (veinte y dos mil quinientos 
con 00/100 Dólares de los Estados Unidos de Norteamérica), más IVA. 

1.4. FORMA DE PAGO 

Una vez recibidos los servicios a satisfacción por parte de la Entidad Contratante, los pagos se realizarán 
de acuerdo al siguiente detalle: 

Producto entregado